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Szanowni Państwo, 

opracowując strategię, decydujemy o przyszłym kształcie Akademii, wyznaczamy kierunki jej roz-
woju oraz nadajemy priorytet właściwym inicjatywom. Strategia Akademii WSEI na lata 2024-27 
zawiera przemyślany sposób zapewnienia Uczelni, jako instytucji i jako wspólnocie, oczekiwanej 
pozycji i osiągnięć w wielu wymiarach funkcjonowania. Strategiczne wybory odpowiadają reali-
zacji misji Akademii WSEI i odzwierciedlają jej kluczowe wartości. Opracowanie uwzględnia także 
strategie regionalne, krajowe i europejskie oraz cele zrównoważonego rozwoju ONZ.

Dokonaliśmy rzetelnej i wielowymiarowej diagnozy Uczelni, ustalając silne i słabe strony oraz od-
działujące na nas z zewnątrz szanse i zagrożenia. Diagnoza ta obejmowała szerokie, ilościowe i ja-
kościowe badania społeczne interesariuszy Uczelni, opracowania typu desk-research oraz analizę 
SLEPT. Całość rezultatów została zagregowana w formule wieloczynnikowej analizy SWOT-TOWS.

Następnie określiliśmy długofalową wizję rozwoju Akademii WSEI, czyli wyobrażenie opty-
malnego kształtu i funkcjonowania Akademii WSEI w 2027 r. Zestawienie tej wizji z wyni-
kami diagnozy pozwoliło wskazać podstawowe postulaty strategiczne (warunki sukcesu),  
a następnie sformułować na ich podstawie cztery cele strategiczne, obejmujące odpowiednie ope-
racje.

Dla realizacji wizji i wzmocnienia pozycji Akademii WSEI, kluczowe będzie przeciwdziałanie ry-
zykom zewnętrznym, szczególnie nasileniu presji konkurencyjnej i ograniczeniom finansowania, 
dotyczącym zwłaszcza uczelni niepublicznych. Wspomniane wyzwania dotyczą także zdolności 
budowania potencjału najnowszych technologii, utrzymania i rozwoju wysokich kompetencji kadr 
Uczelni oraz efektywnej rekrutacji. Warunkiem koniecznym minimalizowania tych ryzyk jest rów-
noległa praca nad wykorzystaniem lub odblokowaniem zdolności wewnętrznych Akademii. Dla-
tego ważne cele operacyjne dotyczyć będą polityki personalnej, promującej ludzi kompetentnych  
i angażujących się, czy też dotarcia z ofertą i pożądanym wizerunkiem Uczelni dzięki profesjonali-
zacji marketingu.

Strategia została przygotowana przez zespół ds. strategii rozwoju powołany i kierowany przez Pro-
rektora ds. rozwoju i strategii. Przy doborze składu zespołów operacyjnych kierowano się chęcią 
zapewnienia reprezentacji kadry o zróżnicowanych doświadczeniach i perspektywach. Cały proces 
strategiczny wspierany jest także przez ekspertów zewnętrznych. Opracowany projekt dokumentu 
został następnie skonsultowany ze społecznością Akademii WSEI, co umożliwiło przekazanie war-
tościowych spostrzeżeń i propozycji. Po starannym rozważeniu, w jaki sposób propozycje te służą 
realizacji wizji i postulatów strategicznych, uwzględniono wybrane sugestie w redakcji dokumentu. 
Inne zaś odnotowano z uwagą jako wskazówki, cenne na etapie doboru szczegółowych sposobów 
wdrożenia Strategii.

Strategia została przyjęta przez Senat Lubelskiej Akademii WSEI w dniu 25.01.2024 r. Władze 
Akademii WSEI składają serdeczne podziękowania wszystkim osobom, które przyczyniły się do 
powstania i zapewnienia wysokiej jakości niniejszego dokumentu.
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Strategia Akademii WSEI na lata 2024–2027 została zaprojektowana tak, aby pełnić rolę prze-
wodnika dla Władz, wszystkich osób aktywnych w ramach wspólnoty Akademii, a także partnerów 
zewnętrznych. Przyjęcie Strategii wzmocni skupienie wokół naszych wartości, najważniejszych ce-
lów i jasno zdefiniowanych zadań.

Chcemy podkreślić, że używając w Strategii pojęć „pracownik”, „student” czy „absolwent”, mamy 
na myśli wszystkie pracowniczki i pracowników, wszystkie studentki i studentów oraz absolwentki 
i absolwentów – całą wspólnotę Akademii, traktowaną w sposób równy.

prof. dr hab. inż. Marek Opielak, dr h.c

Rektor
Lubelskiej Akademii WSEI

Teresa Bogacka

Kanclerz
Lubelskiej Akademii WSEI
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Misja Akademii WSEI 
Kreujemy nowoczesne społeczeństwo w innowacyjny sposób łącząc naukę, biznes, za-
awansowane technologie i zdrowy styl życia. Zapewniamy bezpieczne środowisko, 
przyjazne dla rozwoju, w tym podejmowania studiów i prowadzenia badań naukowych. 
Inspirujemy do wykraczania poza status quo, podejmowania wyzwań oraz brania odpo-
wiedzialności za siebie i wspólne dobro.  

Kluczowe wartości Akademii WSEI

PARTNERSTWO
Wyróżniają nas pogłębione relacje z pracodawcami, partnerami biznesowymi i społecznymi 
oraz środowiskiem akademickim, od poziomu lokalnej społeczności, po współpracę między-
narodową. Angażujemy się w rozwój regionu jako partner inicjatyw badawczych i społecz-
nych. Jako wspólnota akademicka, wspieramy indywidualne aspiracje zawodowe, uwzględ-
niając możliwości osobiste i ekonomiczne. 

OTWARTOŚĆ
Stale poszukujemy innowacji, nieszablonowych rozwiązań oraz nowych szans rozwoju dla 
jednostek i instytucji. Różnorodność kulturowa, życiowe doświadczenia oraz wyznawane 
idee naszych studentek i studentów oraz osób zatrudnionych, to najważniejszy potencjał 
Akademii.

PROFESJONALIZM
Jesteśmy profesjonalni, ponieważ kształcimy praktycznie, zgodnie z najlepszymi, współcze-
snymi standardami, a naszą wiedzę wzbogacają własne badania. Jesteśmy profesjonalni, po-
nieważ sami sprawdzamy w praktyce użyteczność przekazywanej wiedzy.

SKUTECZNOŚĆ 
Sukces jednostek i organizacji wymaga ukierunkowania oraz wytrwałości w działaniu. Lu-
belska Akademia WSEI to zespół ekspertów, który działa i uczy działać skutecznie, o czym 
świadczą liczne sukcesy naszej kadry i absolwentów.
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Wizja Akademii WSEI 2027+

Akademia WSEI to uczelnia o ugruntowanym statusie akademickim, z uprawnieniami w co 
najmniej sześciu dyscyplinach, w tym do nostryfikacji w co najmniej dwóch z nich. Dzia-
łalność naukowa, szczególnie o charakterze międzydyscyplinowym, potwierdzona wysokimi 
wynikami ewaluacji, istotnie wspiera kształcenie, w tym Szkołę Doktorską zapewniającą ja-
kość własnej młodej kadry naukowej.

Akademia rozwija się jako międzynarodowo rozpoznawalne centrum edukacyjne, wyróżnia-
jące się synergią nauki i biznesu, zaawansowaniem technologicznym i promowaniem zdro-
wego stylu życia. WSEI realizuje nowoczesny model kształcenia praktycznego. Relacje z pra-
codawcami, partnerami biznesowymi i społecznymi są ugruntowane, efektywnie zarządzane, 
długofalowe i oparte na dialogu. Akademia programowo utrzymuje i wzmacnia relacje z jej 
absolwentami.

Akademia oferuje całościowy ekosystem produktów edukacyjnych, praktycznie realizując 
ideę kształcenia ustawicznego, oferując zarówno „flagowe” kierunki, prestiżowe kursy MBA, 
jak i specjalistyczne seminaria, czy też certyfikację i mikropoświadczenia.

Akademia z sukcesem współpracuje z uczelniami wyższymi w Polsce i zagranicą w zakresie 
wymiany akademickiej, wspólnych badań i projektów, a także pielęgnuje międzynarodowe 
relacje instytucjonalne. Zajęcia prowadzone są regularnie przez badaczy o uznanej renomie 
międzynarodowej. Akademia ułatwia osobom studiującym asymilację w środowisku, poprzez 
przyjazny onboarding oraz anglojęzyczne centra informacji i obsługi administracyjnej.

Akademia promuje swój wizerunek i ofertę w sposób profesjonalny, spójny z wartościami 
i unikatową charakterystyką Uczelni, odnotowując znaczący wzrost zarówno osób studiują-
cych na studiach dziennych, jak i studentów zagranicznych.

Akademia WSEI jako organizacja jest zarządzana w sposób celowy i uporządkowany, opar-
ty na stałym doskonaleniu kluczowych procesów, wspieranych nowoczesnymi systemami 
informatycznymi oraz wielokierunkowej komunikacji. Uczelnia dysponuje odpowiednio do 
potrzeb rozbudowaną i optymalnie wykorzystywaną infrastrukturą. 

Kierowanie ludźmi oraz rozwój wspólnoty oparte są na regułach i praktykach, przyjętej  
w Akademii polityki personalnej, promującej zaangażowanie, rozwój kompetencji, jakość  
i efekty pracy oraz wkład merytoryczny w rozwój Uczelni. WSEI wzmacnia włączający cha-
rakter swojej kultury organizacyjnej, opartej na poszanowaniu praw człowieka, otwartości  
i wzajemnym szacunku międzynarodowej wspólnoty Akademii.
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Cele strategiczne

1. Rozwinięcie nowoczesnego ekosystemu pożądanych na rynku produktów 
edukacyjnych, opartych na praktycznym kształceniu integrującym naukę, biz-
nes, technologie i zdrowy styl życia.

2. Umocnienie wiodącej pozycji Akademii WSEI dzięki silnym partnerstwom, 
różnorodnym formom i skali działań w województwie lubelskim i wojewódz-
twach ościennych oraz skutecznej promocji marki i oferty Uczelni.

3. Zwiększenie międzynarodowej atrakcyjności Akademii dzięki unikatowej 
ofercie i warunkom kształcenia dla cudzoziemców oraz efektywnej współpra-
cy z zagranicznymi ośrodkami akademickimi.

4. Podniesienie jakości funkcjonowania Uczelni poprzez prorozwojową polity-
kę personalną, doskonalenie i cyfryzację procesów, rozbudowę infrastruktury 
oraz komunikację wewnętrzną.
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CS1. Rozwinięcie nowoczesnego ekosystemu pożądanych na ryn-
ku produktów edukacyjnych, opartych na praktycznym kształce-
niu integrującym naukę, biznes, technologie i zdrowy styl życia.

Wizja 2027+

Akademia WSEI realizuje nowoczesny model kształcenia, łączący w sposób innowacyjny na-
ukę, biznes, zaawansowane technologie i zdrowy styl życia. 

Oferta kształcenia Akademii WSEI stanowi całościowy ekosystem produktów edukacyjnych. 
Akademia WSEI zapewnia nie tylko rozpoznawalny i ceniony dyplom, lecz także zestaw cer-
tyfikatów potwierdzających praktyczne umiejętności, niezbędne na konkurencyjnym rynku 
pracy. Studia uzupełniają krótkie formy rozwoju kompetencji, w tym także specjalistyczne, 
certyfikowane szkolenia, we współpracy z podmiotami zewnętrznymi. Połączenie kluczo-
wych dziedzin badawczo-dydaktycznych Akademii WSEI umożliwia wysokiej jakości kształ-
cenie interdyscyplinarne. Kierunki powiązane są programowo, co pozwala rozwijać system 
modułowy, zmniejszać liczbę egzaminów na rzecz angażujących projektów i staży oraz wspie-
rać indywidualizację procesu kształcenia. Oprócz wspólnych projektów i usług eksperckich, 
organizowane są staże studenckie, wizyty w przedsiębiorstwach oraz praktyki mecenatu  
i mentoringu.

Uczelnia rozpoznaje i aktywnie odpowiada na krajowe i międzynarodowe trendy zapotrzebo-
wania na konkretne umiejętności i zawody. Programy studiów i pozostałych form kształcenia 
tworzone są wspólnie z pracodawcami. Akademia WSEI pomaga w rozpoczęciu kariery za-
wodowej, umożliwiając studentkom i studentom kontakty z właściwymi dla kierunku przed-
siębiorcami oraz budowę ich portfolio, jako „paszportu do przyszłości”. 

W Akademii WSEI rozwija się ciekawość i wspiera wykorzystanie talentów osób studiują-
cych. Model kształcenia promuje aktywność, podejmowanie wyzwań przyszłości, branie 
odpowiedzialności za siebie i działanie na rzecz dobra wspólnego. Wysoki poziom specja-
listycznej wiedzy uzupełnia kształtowanie twórczego myślenia, świadomego korzystania  
z przełomowych technologii i zasobów cyfrowych oraz szerokiego spojrzenia na otaczający 
nas świat. Akcentując kształtowanie kompetencji społecznych, Akademia WSEI stwarza wa-
runki i zachęca do angażowania się w życie Uczelni, miasta Lublina i regionu.

Akademia WSEI kreuje przyjazne środowisko do nauki i rozwijania swoich pasji, wykorzystu-
jąc najnowsze rozwiązania technologiczne wspierające proces edukacji. Profesjonalnie przy-
gotowane kursy e-learningowe na wszystkich kierunkach kształcenia oraz wysokiej jakości 
materiały edukacyjne odpowiadające programom studiów, ułatwiają uczenie się i utrwalanie 
wiedzy. Działalność badawcza Akademii jest realizowana dzięki nowoczesnej i stale moder-
nizowanej infrastrukturze, której rozwój wspierają aktywnie pozyskiwane zewnętrzne źródła 
finansowania, powiązane z przychodami, wynikającymi z komercyjnego wykorzystywania 
wyników działalności naukowej.
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Działalność naukowa prowadzona w czterech dyscyplinach istotnie wspiera kształcenie  
w Akademii WSEI. Kadra naukowa jest regularnie zachęcana do realizowania badań o cha-
rakterze międzydyscyplinowym, co przekłada się m.in. na gwarantujące akademicki status 
wysokie wyniki w ewaluacji. Wyniki te dają uczelni uprawnienia do nadawania stopnia dok-
tora i doktora habilitowanego, a w co najmniej połowie dyscyplin uprawnienia do nostryfi-
kacji zagranicznych dyplomów naukowych. Nauka jest organizowana wokół osób o wysokiej 
pozycji naukowej w kraju lub za granicą. Tworzą one sprawne zespoły badawcze, regularnie 
publikujące w prestiżowych czasopismach naukowych oraz pozyskujące zewnętrzne finanso-
wanie na swoją działalność.

Dumą Akademii WSEI jest prężnie działająca Szkoła Doktorska, pozwalająca rozwijać własną 
młodą kadrę naukową. Charakterystyczne dla Szkoły jest silne powiązanie kształcenia dokto-
rantów z rynkiem pracy, dzięki czemu realizowane tematy badawcze znajdują zastosowanie 
w gospodarce lub społeczeństwie.

Uczelnia praktycznie realizuje ideę kształcenia ustawicznego. Akademia stwarza warunki do 
rozwoju młodzieży w wieku szkolnym, prowadząc nowoczesne, wieloprofilowe Liceum Ogól-
nokształcące oraz profilowane klasy technikum.  WSEI wspiera te działania rozbudowaną 
infrastrukturą, obejmującą akademiki i bursy. Oprócz ścieżki studiów wyższych, podyplomo-
wych, MBA i doktorskich, WSEI oferuje także formy kształcenia skierowane do seniorów.

Cele operacyjne Kluczowe działania

1.1.1 Stworzyć autorską metodykę oraz systematycznie 
diagnozować potrzeby i trendy rynku pracy.

1.1.2 Zbudować ekosystem produktów edukacyjnych, 
wskazując wiodące kierunki kształcenia, tworząc 
adekwatne procedury i wdrażając skuteczne 
mechanizmy zarządzania ofertą dydaktyczną.

1.1.3 Zapewnić spójność studiów wyższych z innymi 
formami kształcenia, w tym mikro-kształcenia, 
a także z modelami działania liceów ogólnokształcących 
i innych podmiotów powiązanych Akademii.

1.1.4 Przebudować ofertę kierunków studiów 
odpowiadających na zapotrzebowanie rynku,  
w szczególności realizowanych w partnerstwie 
z podmiotami nadającymi pożądane uprawnienia 
zawodowe lub w formie dualnej.

1.1.5 Wdrożyć European Learning Model v.3 
ze szczególnym uwzględnieniem oferty 
mikropoświadczeń realizowanych w Akademii.

1.1. Zbudowanie 
i wdrożenie 
aktualizowanej 
systemowo 
oferty edukacyjnej 
i certyfikacyjnej, 
obejmującej młodzież 
szkolną, studentów 
i absolwentów
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1.2. Uruchomienie 
innowacyjnych form 
i metodyk kształcenia, 
w tym o charakterze 
cyfrowym 
i hybrydowym, 
akcentujących 
kształcenie praktyczne 

1.2.1 Udoskonalić aktywizujące oraz oparte na pracy 
zespołowej metody kształcenia, w szczególności 
metodykę Problem-Based Learning (PBL).

1.2.2 Zapewnić standaryzację procesu kształcenia,  
z uwzględnieniem wzorów materiałów dydaktycznych, 
audiowizualnych, budowy kursów e-learningowych oraz 
jakości prowadzenia zajęć we wszystkich obszarach 
kształcenia, w tym zajęć hybrydowych.

1.2.3. Zwiększyć wykorzystanie nowoczesnych 
technologii, w szczególności sztucznej inteligencji 
i mieszanej rzeczywistości, we wszystkich obszarach 
kształcenia.

1.3. Wzmocnienie 
międzydyscyplinowych 
powiązań kształcenia 
i działalności naukowej 
Akademii 

1.3.1. Wzmocnić powiązania w zakresie dyscyplin 
pomiędzy prowadzonymi kierunkami studiów 
i innymi formami kształcenia.

1.3.2. Wdrożyć mechanizmy zachęcające do 
realizowania międzydyscyplinowych badań naukowych 
oraz zapewnić regularny przepływ informacji o planach 
i realizowanych projektach badawczych.

1.3.3. Stworzyć ofertę rozwoju szczególnie uzdolnionych 
studentek i studentów, wzmacniając ich kompetencje 
badawcze i włączając w działalność naukową, w tym 
wspierać koła naukowe w powiązaniu ich działalności  
z prowadzonymi w Akademii badaniami.

1.3.4. Wdrożyć mechanizmy zarządzania jakością 
kształcenia i działalności naukowej w Szkole 
Doktorskiej.
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CS2. Umocnienie wiodącej pozycji Akademii WSEI dzięki silnym 
partnerstwom, różnorodnym formom i skali działań w wojewódz-
twie lubelskim i województwach ościennych oraz skutecznej pro-
mocji marki i oferty Uczelni.

Wizja 2027+

Akademia WSEI rozwija relacje i zarządza współpracą ze wszystkimi partnerami oraz grupami 
interesariuszy Uczelni w sposób systemowy i zorientowany na realizację kluczowych misji 
Akademii. Relacje z pracodawcami, partnerami biznesowymi i społecznymi są ugruntowane, 
długofalowe i oparte na dialogu. Trwałe relacje owocują wspólnymi przedsięwzięciami. Bo-
gata oferta studiów podyplomowych trafia do firm dbających o rozwój i podnoszenie kwali-
fikacji swoich kadr. Akademia WSEI wspiera organizacje NGO działające w zakresie rozwoju 
społecznego, platform startupowych i kształcenia dorosłych. 

Uczelnia monitoruje potrzeby podmiotów gospodarczych z regionu w zakresie innowacji 
produktowych, procesowych i organizacyjnych oraz oferuje badania spełniające oczekiwania 
rynku. Organizowane są seminaria i konferencje skierowane do firm, umożliwiające transfer 
wiedzy, wymianę doświadczeń, nawiązanie kontaktów branżowych. Akademia udostępnia 
laboratoria i wiedzę specjalistyczną, wspierając działalność badawczo-rozwojową organizacji. 
Akademia WSEI korzysta z rozwiązań informatycznych klasy CRM, dzięki czemu potencjał 
współpracy z interesariuszami zewnętrznymi jest w pełni wykorzystany, działania są syste-
matyczne a komunikacja efektywnie zorganizowana. Funkcjonuje specjalny portal przezna-
czony dla organizacji biznesowych i władz lokalnych, który umożliwia wyszukanie wszystkich 
wyników prac naukowych, prowadzonych na Uczelni, w celu ich upowszechniania, wdrożenia 
i dokumentowania realnych korzyści dla otoczenia społeczno-gospodarczego. 

Akademia WSEI skutecznie utrzymuje i wzmacnia swój status i uprawnienia akademickie 
w co najmniej sześciu dyscyplinach oraz uprawnienia do nostryfikacji w co najmniej dwóch 
dyscyplinach. Akademia WSEI współpracuje z uczelniami wyższymi w Polsce i zagranicą  
w zakresie wymiany akademickiej nauczycieli i studentów. Prowadzone są wspólne badania 
naukowe i projekty. Współpraca ma charakter międzydyscyplinowy i wielowymiarowy, obej-
mujący wspólne szkolenia oraz wydawanie wspólnych certyfikatów i mikropoświadczeń,  
Akademia promuje swój wizerunek w sposób profesjonalny, spójny z wartościami i unikatową 
charakterystyką Uczelni. Promocja trafia do grup docelowych, dzięki starannemu rozpozna-
niu perspektywy interesariuszy oraz strategicznie planowanym i realizowanym działaniom. 
Podobnie, komunikowanie wartości oferty Akademii WSEI, oparte na diagnozach konkuren-
cyjnego rynku, skutecznie wykazuje przewagi jakości kształcenia, warunków studiowania lub 
związania z Akademią swojej kariery zawodowej. 

Akademia programowo utrzymuje i wzmacnia relacje z absolwentami Uczelni. Absolwent-
ki i absolwenci podtrzymują kontakt poprzez działalność dedykowanego Klubu, w którego 
aktywność angażuje się także Samorząd Studentów. Status Akademii i wartość jej dyplomu 
motywują do podejmowania inicjatyw wzmacniających więź z Uczelnią oraz promowania jej 
na zewnątrz.
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Działalność Uczelni wpisuje się w kluczowe Cele Zrównoważonego Rozwoju, poprzez ograni-
czanie śladu węglowego, inwestycje w energooszczędne rozwiązania technologiczne, a także 
poprzez upowszechnianie tych idei w ramach oferty edukacyjnej lub specjalnych kampanii 
społecznych.

Cele operacyjne Kluczowe działania

2.1.1. Opracować i wdrożyć politykę naukową Akademii 
z uwzględnieniem programów rozwoju sześciu 
wiodących dyscyplin.

2.1.2. Wdrożyć kompleksowy system wsparcia i rozwoju 
kadry naukowej i doktorantów obejmujący rozbudowę 
zespołu i podnoszenie kompetencji badawczych.

2.1.3. Stworzyć mechanizmy skutecznego pozyskiwania 
zewnętrznych środków finansowych na badania 
naukowe.

2.1. Utrzymanie statusu 
Akademii 
z uprawnieniami 
akademickimi 
w co najmniej sześciu 
dyscyplinach 
i uprawnieniami 
do nostryfikacji 
w co najmniej dwóch 
dyscyplinach

2.2. Wdrożenie strategii 
marki Akademii 
zwiększającej jej 
rozpoznawalność, 
a także skuteczne 
promowanie 
oferty Akademii

2.2.1. Przeprowadzić badania umożliwiające poznanie 
opinii interesariuszy na temat efektywności działań 
marketingowych Akademii.

2.2.2. Opracować strategię marki Akademii, system 
identyfikacji wizualnej oraz strategię komunikacji 
marketingowej.

2.2.3.Opracować i wdrożyć plan komunikacji 
marketingowej, w szczególności dotyczący wizerunku, 
polityki medialnej i poszczególnych produktów 
Akademii, na każdy rok akademicki.

2.2.4. Zoptymalizować proces marketingu, 
z uwzględnieniem regularnego pozyskiwania 
i wykorzystywania informacji zwrotnej 
o skuteczności działań.

2.2.5 Prowadzić działania mające na celu 
upowszechnianie wyników badań naukowych 
w społeczeństwie.
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2.3. Wdrożenie spójnej 
polityki i systemów 
wspierających 
budowanie trwałych 
partnerstw 
i zwiększających 
efektywność współpracy 
z otoczeniem 

2.3.1. Wdrożyć politykę rozwoju współpracy 
z otoczeniem społecznym i gospodarczym 
uwzględniającą jakościowe i ilościowe cele, 
transparentne kryteria oceny jakości współpracy 
oraz segmentację obecnych i pożądanych partnerów 
otoczenia Akademii.

2.3.2. Aktywnie integrować partnerów gospodarczych, 
samorządowych i społecznych wokół inicjatyw 
naukowych i biznesowych Akademii.

2.3.3. Opracować i wdrożyć koncepcję budowania 
relacji z absolwentami w ramach Klubu Absolwenta, 
korzystając z ich doświadczeń oraz promując ich 
osiągnięcia.

2.4. Zwiększanie 
rentowności 
realizowanych 
projektów oraz 
procesów komercyjnego 
wykorzystania wyników 
działalności naukowej

2.4.1. Opracować i aktywnie sprzedawać kompleksową 
ofertę usług eksperckich i badawczych Akademii.

2.4.2. Uruchomić działalność Centrum Wsparcia 
Działalności Naukowej i Komercjalizacji.

2.4.3. Wdrożyć skuteczny system zachęt dla 
kadry naukowej i wspierającej w celu zwiększenia 
pozyskiwania zewnętrznych środków finansowych na 
badania.

2.4.4. Zwiększyć rozpoznawalność kadry naukowej 
Akademii.

2.5. Zharmonizowanie 
działalności Akademii 
z kluczowymi Celami 
Zrównoważonego 
Rozwoju

2.5.1. Monitorować i ograniczyć ślad węglowy 
Akademii, w szczególności redukując koszty utrzymania 
infrastruktury Akademii dzięki inwestycjom  
w energooszczędne rozwiązania technologiczne.

2.5.2. Stworzyć i przewodzić sieci partnerstw podmiotów 
edukacyjnych na rzecz zrównoważonego rozwoju.

2.5.3. Włączać treści edukacyjne z zakresu Celów 
Zrównoważonego Rozwoju do oferty edukacyjnej 
Akademii i podmiotów powiązanych oraz realizować 
kampanie społeczne upowszechniające te idee.
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CS3. Zwiększyć międzynarodową atrakcyjność Akademii dzięki 
unikatowej ofercie i warunkom kształcenia dla cudzoziemców 
oraz efektywnej współpracy z zagranicznymi ośrodkami akade-
mickimi.

Wizja 2027+

Akademia rozwija się jako międzynarodowo rozpoznawalne centrum edukacyjne. Znaczący 
jest udział studentek i studentów zagranicznych, w szczególności w ramach studiów dzien-
nych, a status akademicki WSEI wzmacnia atrakcyjność oferty Uczelni. Studia przygotowują 
praktycznie do funkcjonowania zawodowego w międzynarodowym środowisku pracy, dzięki 
odpowiednio dobranym stażom i praktykom studenckim. 

Uczelnia pielęgnuje międzynarodowe relacje instytucjonalne, które owocują wspólnymi dy-
plomami doktorskimi oraz projektami naukowymi i dydaktycznymi. Grono współpracujących 
uczelni stale się rozszerza. Dzięki zwiększonej rozpoznawalności Akademii WSEI, wzrasta 
także zdolność rozwijania partnerstw z uczelniami i innymi instytucjami, o wysokiej renomie 
w przestrzeni międzynarodowej. Współpraca ta przynosi szereg systematycznie podejmowa-
nych inicjatyw w zakresie kształcenia, organizacji konferencji, czy też wymiany doświadczeń.  

Akademia jest przyjaznym środowiskiem rozwoju opartym na otwartości i wzajemnym sza-
cunku w ramach międzynarodowej wspólnoty. Studentki i studenci reprezentujący różnorod-
ność krajów, kultur, przekonań i doświadczeń życiowych są zapraszani do współuczestnictwa 
w organizowanych wydarzeniach i aktywnościach w Uczelni.  Programy studiów zawierają 
treści służące rozumieniu różnic kulturowych i wspierające integrację. 

Uczelnia dba o ułatwianie osobom studiującym asymilacji w środowisku, poprzez przyjazny 
onboarding oraz anglojęzyczne centra informacji i obsługi administracyjnej. Ważną rolę pełni 
celowo zaprojektowany, wspierany rozwiązaniami informatycznymi, wielokierunkowy sys-
tem komunikacji Akademii. System wspomaga zarówno przepływ informacji uczelnianej, jak 
i swobodne tworzenie relacji w ramach międzynarodowej społeczności.

Przyjazne warunki pracy i atrakcyjność Akademii, jako sprawnie działającego ośrodka ba-
dawczego, sprzyjają zainteresowaniu zagranicznych naukowców, chętnie uczestniczących 
w programach wizyt studyjnych i wykładów gościnnych. Zajęcia prowadzone są regularnie 
przez badaczy o uznanej renomie międzynarodowej. Osobiste relacje pracowników Akademii 
sprzyjają budowie trwałych partnerstw z zagranicznymi naukowcami i ich jednostkami ma-
cierzystymi.
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Cele operacyjne Kluczowe działania

3.1.1. Zidentyfikować aktualnych i potencjalnych 
partnerów zagranicznych, uwzględniając relacje 
indywidualne, instytucjonalne oraz organizacje 
międzynarodowe.

3.1.2. Stworzyć optymalny proces nawiązywania, 
rozwoju i promowania partnerstw międzynarodowych 
oraz zapewnić warunki jego realizacji w Akademii.

3.1.3. Sformułować i komunikować całościową ofertę 
Akademii dla partnerów międzynarodowych.

3.1.4. Aktywnie organizować oraz uczestniczyć 
w wydarzeniach z udziałem istotnych podmiotów 
akademickich z zagranicy, a także włączać się w prace 
organizacji międzynarodowych, zrzeszających uczelnie 
lub jej kadry.

3.1. Zbudowanie nowych
lub wzmocnienie 
istniejących partnerstw 
międzynarodowych

3.2. Zwiększenie 
efektywności 
współpracy 
międzynarodowej, 
w ramach wspólnych 
projektów naukowych 
i dydaktycznych 
oraz wspólnych 
postępowań doktorskich

3.2.1. Usprawnić procedury dotyczące międzynarodowej 
mobilności kadr, studentów i doktorantów Akademii.

3.2.2. Systemowo wspierać ubieganie się o 
międzynarodowe granty badawcze lub dydaktyczne.

3.2.3. Zainicjować działalność konsorcjów naukowych na 
bazie obecnych relacji, w szczególności w formie Polsko-
Ukraińskiego Centrum Naukowo-Badawczego,  
a także pozyskać partnerów i rekrutować kandydatów 
do stopnia doktora we wspólnych postępowaniach.
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3.3. Rozbudowanie 
oferty kształcenia 
dla zagranicznych 
studentów 
i słuchaczy oraz 
skuteczne jej 
wypromowanie 
w istotnych 
dla Uczelni krajach

3.3.1. Stale rozwijać ofertę kształcenia realizowaną 
w języku angielskim oraz poszerzać treści kształcenia  
o perspektywę międzynarodową.

3.3.2. Zaktualizować i wdrożyć model rekrutacji 
cudzoziemców na studia i inne formy kształcenia oraz 
uruchomić program ambasadorski wśród studentów  
i absolwentów z zagranicy.

3.3.3. Ulepszyć system wsparcia i integracji 
obcokrajowców w zakresie międzykulturowym, 
komunikacyjnym, psychologicznym oraz specjalnym.

3.4. Zwiększenie stopnia 
umiędzynarodowienia 
kadr Akademii

3.4.1. Wdrożyć system opieki zagranicznych kadr 
w Polsce w sprawach administracyjnych 
i organizacyjnych.

3.4.2. Zaprojektować i prowadzić projekty 
krótkoterminowych pobytów zagranicznej kadry 
w Akademii.

3.4.3. Podnieść atrakcyjność Akademii jako miejsca 
przyjazdu w programach mobilnościowych dla kadry 
zagranicznej.
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CS4. Podniesienie jakości funkcjonowania Uczelni poprzez proro-
zwojową politykę personalną, doskonalenie i cyfryzację procesów, 
rozbudowę infrastruktury oraz komunikację wewnętrzną.

Wizja 2027+

Akademia WSEI jest wspólnotą ludzi łączących swój osobisty sukces z realizacją wizji rozwo-
ju Uczelni. Jest zespołem działającym spójnie i skutecznie dzięki tworzącym go kreatywnym 
i odpowiedzialnym ludziom. 

Kierowanie ludźmi oraz rozwój wspólnoty wszystkich grup interesariuszy oparte są na regu-
łach i praktykach, przyjętej w Akademii polityki personalnej. Trzy główne składowe zadania 
tej polityki to system zarządzania, modele rozwoju osób i zespołów oraz zapewnienie odpo-
wiedniej kultury organizacyjnej. 

Kluczem do budowania zaangażowania osób zatrudnionych są jasne reguły i oczekiwania 
liderek i liderów Akademii oraz wielokierunkowa komunikacja. Istotny jest również wpływ na 
usprawnianie swojej pracy i odpowiedni, dla danej roli zawodowej, współudział w istotnych 
dla Uczelni decyzjach.  

Kadra akademicka dobierana jest starannie - naukowcy i dydaktycy WSEI reprezentują nie 
tylko wysoką jakość jako badacze i wykładowcy, lecz również jako praktycy życia gospodar-
czego. 

Kadra administracyjna tworzy wspierające środowisko dla głównych procesów Uczelni. Oso-
by zatrudnione są wynagradzane godnie, w sposób adekwatny do posiadanych kompetencji, 
a ich osiągnięcia oraz postawy aktywności i zaangażowania są w Akademii zauważane i doce-
niane. System motywacyjny uwzględnia zaangażowanie, kompetencje, jakość i efekty pracy, 
rozwój zawodowy oraz wkład merytoryczny w rozwój Uczelni. 

WSEI to przyjazne środowisko pracy, w którym ludzie mogą rozwijać swoje kompetencje  
i pasje zawodowe. System rozwoju zawodowego, system szkoleń oraz podnoszenia własnych 
kwalifikacji stanowi spójną całość zarządzaną w oparciu o wypracowane w Akademii modele 
kompetencyjne.  Szczególną wagę przykłada się do rozwoju kompetencji przywódczych ka-
dry zarządzającej, a także powszechnej znajomości języka angielskiego.

Funkcjonowanie Akademii wpisuje się w model zrównoważonego rozwoju osób i społeczno-
ści. Uczelnia wzmacnia inkluzywny charakter swojej kultury organizacyjnej opartej na posza-
nowaniu praw człowieka, otwartości i wzajemnym szacunku międzynarodowej wspólnoty 
Akademii. Wdrożone są elastyczne godziny i hybrydowe formy pracy, pozwalające zachować 
równowagę w życiu zawodowym i prywatnym.

Uczelnia efektywnie pozyskuje zewnętrzne środki finansowe i odpowiednio do potrzeb roz-
budowuje, modernizuje i optymalizuje wykorzystanie infrastruktury dydaktycznej, naukowej, 
socjalnej i informatycznej.

Akademia WSEI jako organizacja jest zarządzana w sposób celowy i uporządkowany. Uczel-
nia rozpoznaje, monitoruje i doskonali swoje kluczowe procesy. Inicjatywy są realizowane 
poprzez prace zespołów projektowych.
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Zarządzanie Uczelnią wspierane jest zintegrowanymi, nowoczesnymi systemami informa-
tycznymi, pozwalającymi na sprawne pozyskiwanie informacji, służących do podejmowania 
decyzji i bieżącego zarządzania procesami.

Cele operacyjne Kluczowe działania

4.1.1. Opracować i wdrożyć politykę personalną.

4.1.2. Wdrożyć spójny system motywacyjny, 
z uwzględnieniem zróżnicowanych ścieżek kariery.

4.1.3. Poszerzyć stały zespół kadr Akademii, zapewnić 
optymalną rekrutację i rozwój kompetencji kadr zgodnie 
z celami Uczelni, w szczególności w zakresie języka 
angielskiego i różnic kulturowych.

4.1.4. Rozwijać przyjazną i włączającą kulturę 
organizacyjną, wspierającą sukcesy Akademii.

4.1.5. Prowadzić regularne badania satysfakcji 
wszystkich grup interesariuszy Akademii, uwzględniać 
ich wyniki w doskonaleniu działalności oraz zapewniać 
informację zwrotną.

4.1. Wdrożenie polityki 
personalnej kadr 
akademickich 
i administracyjnych, 
wspierającej osoby 
kompetentne 
i angażujące się

4.2. Podniesienie jakości 
procesów oraz 
wielokierunkowej 
komunikacji 
wewnętrznej  
w Akademii

4.2.1. Uporządkować cele, kanały i narzędzia 
komunikacji wewnętrznej w Akademii.

4.2.2. Rozwinąć wielojęzyczny portal komunikacyjny 
integrujący różnorodne serwisy informacyjne 
i media Uczelni.

4.2.3. Zmapować i dokonać niezbędnych optymalizacji 
kluczowych procesów zarządczych i administracyjnych.

4.2.4. Uspójnić model i usprawnić proces obsługi 
studenta, w tym planowanie dydaktyki.
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4.3. Usprawnienie 
procesów cyfryzacji, 
w tym doboru i rozwoju 
rozwiązań ICT dla 
kluczowych funkcji 
Uczelni

4.3.1. Zweryfikować politykę cyfryzacji Uczelni,  
w tym zoptymalizować procesy związane z rozwojem 
rozwiązań ICT.

4.3.2. Zapewnić systemy i inne rozwiązania 
informatyczne wspierające nowoczesne formy 
kształcenia oraz działalność badawczą, 
z uwzględnieniem wytycznych inicjatywy European 
Learning Model v.3.

4.3.3. Wdrożyć narzędzie klasy CRM wspierające 
profesjonalne zarządzanie współpracą 
z otoczeniem.

4.3.4. Podnieść jakość wsparcia informatycznego
dla procesów wewnętrznych.

4.4. Rozbudowanie, 
modernizowanie 
i optymalizowanie 
wykorzystania 
infrastruktury 
dydaktycznej, naukowej, 
socjalnej  
i informatycznej

4.4.1. Pozyskać lub zbudować nowe centrum naukowo-
dydaktyczne uwzględniające powierzchnie socjalne dla 
studentów i pracowników.

4.4.2. Zapewnić efektywną dostępność przestrzeni 
i aparatury badawczej w zakresie niezbędnym 
do realizacji długofalowej polityki naukowej Akademii.

4.4.3. Stale modernizować infrastrukturę informatyczną, 
szczególnie pod kątem bezpieczeństwa oraz rosnącego 
zapotrzebowania w obszarze kształcenia zdalnego  
i hybrydowego.

4.4.4. Aktywnie pozyskiwać zewnętrzne środki 
finansowe na rozwój Akademii zdalnego i hybrydowego.
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